
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 59Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA COLETIVA Nº 31 - CGP/FCP 
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/83058 - DOCIA/FCP, datado de 03/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo mencionados, que irão ao município de Benevides/PA, para realizar 
visita técnica e mapeamento dos agentes culturais locais.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
ALVARO AUGUSTO RODRIGUES NETO 57233264/ 3 COORDENADOR

20 e 21.02.2020 1,5RENAN CENTENO NORMANDO 6403041/ 1 GERENTE
JOAO CLOVIS MELO DE OLIVEIRA 57218621/ 3 DIRETOR

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 524672
PORTARIA Nº 34-CGP/FCP DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/116442-DIC/FCP, datado de 12/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá ao município de São Miguel do Guamá/PA, a 
fi m de realizar acompanhamento a ações de responsabilidade executiva 
desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária

JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA 57205072/ 2 AUXILIAR OPERA-
CIONAL 20 a 24.02.2020 4,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 524665
 PORTARIA COLETIVA Nº 33-CGP/FCP 

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/83057-DOCIA/FCP, datado de 03/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servido-
res abaixo mencionados, que irão ao município de Pararuapebas/PA, para 
atendimento do Pólo Regional-Carajás.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
JOAO CLOVIS MELO DE OLIVEIRA 57218621/3 DIRETOR

12 a 14.02.2020 2,5ALVARO AUGUSTO RODRIGUES NETO 57233264/3 COORDENADOR

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 524667
 PORTARIA Nº  27  - CGP/FCP DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/37725 – DIC/FCP, datado de 17/01/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá ao município de Cachoeira do Arari/PA, a fi m 
de fi scalizar ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária

SANDRA MARIA NASCIMENTO DE ANDRADE 5935624/ 2 ASSESSOR 17 e 18/01/2020 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 524676
 PORTARIA COLETIVA Nº 32-CGP/FCP 

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/83056-DOCIA/FCP, datado de 03/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo mencionados, que irão ao município de Salinópolis/PA, para realizar 
visita técnica e mapeamento dos agentes culturais locais.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
JOAO CLOVIS MELO DE OLIVEIRA 57218621/3 DIRETOR

17 e 18.02.2020 1,5ALVARO AUGUSTO RODRIGUES NETO 57233264/3 COORDENADOR

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 524669
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

PORTARIA Nº 69 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/102185/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 1 e ½ ( uma diária e meia) que irá 
se deslocar para Santarém no período 07 a 08/02/2020 para cobertura 
jornalística de pauta do Governo.
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 524711
PORTARIA Nº 68 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/102185/SECOM.
RESOLVE:
         I-Conceder a servidora relacionada; 1 e ½ ( uma diária e meia) que se 
deslocará para Santarém, no período 07/02 à 08/02/2020, para acompa-
nhar agenda ofi cial do Governador durante programação pela calha-norte, 
onde realizará entregas de terminais hidroviários, visitas à algumas obras 
de terminais hidroviários e de rodovias do estado entre 11 municípios 
(Faro, Terra Santa, Oriximiná, Óbidos, Mojuí dos Campos, Curuá, Alenquer, 
Monte Alegre, Prainha e Almerim).
NOME: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETÁRIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 524710
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 064/2020 – FUNTELPA
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso 
de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 67, caput, da Lei n. 
8.666/93, RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR o servidor Sérgio Carlos Farias de Olveira, Gerente, 
matrícula funcional nº. 3181855/1 e o servidor Waldete Barros Damasce-
no, Assistente I, matrícula funcional nº. 54197248/4 para atuar como fi scal 
e suplente de fi scal do Contrato entre a PRODEPA E FUNTELPA, PROCESSO 
N. 2019/388809, fi rmado entre a Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA e a Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará- PRODEPA, inscrita no CNPJ n° : 05.059.613/0001-18, para 
A CESSÃO DE USO A TITULO NÃO ONEROSO, DO IMÓVEL DA CEDENTE, 
DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS DESCRITAS EM 
CONTRATO
Art. 2º Esta PORTARIA entrará em vigor na data retroativa à 01 de janeiro 
de 2020, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade 
competente.
Belém, 18 de fevereiro de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 524902


